



## SEKT • Klassische Flaschengärung, handgerüttelt

91	<b>Regent</b> Rotsekt halbtrocken	0,75l	8,50 € (11,33 €/l)
92	<b>Riesling</b> brut	0,75l	9,50 € (12,66 €/l)
94	<b>Johanniter</b> trocken	0,75l	9,50 € (12,66 €/l)
95	<b>Silvaner</b> brut Regionaler Klassiker zum 200. Rheinhessen Geburtstag	0,75l	9,00 € (12,00 €/l)
96	<b>Spätburgunder Weissherbst</b> extra trocken	0,75l	10,00 € (13,33 €/l)

## SPEZIALITÄTEN

100	<b>Balsamessig*</b> Wunderbar dunkel und sirupartig	0,25l	€13,80
101	<b>Mulsum</b> Vergoren aus Most und Honig. Römisches Getränk für Vitalität und Lebensfreude.	0,5l	5,50 €
102	<b>Verjus</b> Das saure Vergnügen zum Würzen	0,25l	€4,50 Sommer-Angebot <b>€3,90</b>
103	<b>Spätburgunder Tresterbrand*</b> Im Eichenfass gereift, unfiltrierte Handabfüllung	0,35l	19,50 €

\*Produkt aus eigenem Lesegut, jedoch nicht ökologisch zertifiziert.

## ÖKOLOGISCHEN WEINBAU [ER]LEBEN

## LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Die genannten Preise sind Endverkaufspreise, sie enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer (z.Zt. 19 %) und Glas und gelten für den Bereich Deutschland. Versand ab 12 Flaschen möglich. Der Fracht- oder Lieferanteil beträgt €0,60 pro Flasche. Minder- und Mehrmengen nach Absprache. Persönliche Lieferung (auch Sammelbestellung) ab €500,00 frei Haus. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Bitte zahlen Sie Rechnungen sofort und ohne Abzug. Bei Erstkunden bitten wir um Vorkasse. Das Angebot ist freibleibend. Sollte ein Wein ausverkauft sein, so liefern wir Ihnen – Ihr Einverständnis vorausgesetzt – den Nachfolgejahrgang. Weinstеinkristalle sind eine natürliche Ausfällung und daher kein Grund zur Beanstandung. Erfüllungsort ist Stackeden-Elsheim. Gerichtsstand ist Mainz. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit.

## BANKVERBINDUNG

IBAN: DE90 5519 0000 0469 5390 19

BIC: MVBMD55

Mainzer Volksbank e.G.



WEIN - UND SEKTGUT  
W A M B O L D E R H O F

Ökologischer Weinbau • Weingut Bernhart  
Gutsschänke • Veranstaltungen  
Langgasse 8 • 55271 Stackeden-Elsheim • Tel. 06136-6114  
info@wambolderhof.de • www.wambolderhof.de

## IHR WEG ZUM WAMBOLDERHOF

Fahren Sie von der A 63 die Ausfahrt Nr. 4, Nieder-Olm/ Stackeden-Elsheim ab und folgen für 4 km dem Weg- weiser Richtung Stackeden-Elsheim.

Nach dem Ortsschild nehmen Sie die erste Straße rechts (Portstraße) und fahren bis zur Kirche. Hinter dem Kirchturm, wo sich die Langgasse gabelt, links runter durch den Torbogen – und Sie stehen bei uns im Hof.



ECOVIN  
DE-ÖKO-039



## WEINKARTE

2018-EINS



WEIN - UND SEKTGUT  
W A M B O L D E R H O F





### WEISS • trocken

5	<b>2017 Silvaner</b>	1,0l	4,00 €
6	<b>2017 Grauer Burgunder</b>	0,75l	5,90 € (7,87 €/l)
8	<b>2016 Riesling Kabinett</b>	0,75l	5,50 € (7,33 €/l)
9	<b>2016 Riesling</b>	0,75l	6,50 € (8,67 €/l)
17	<b>2015 Riesling Spätlese</b>	0,75l	<del>8,80 €</del> <b>Angebot 6,50€</b>
	Lagenwein mit Terriorprägung des Elsheimer Bockstein		(8,67€/l)

### WEISS • halbtrocken

18	<b>2015 Silvaner Kabinett</b>	0,75l	5,10 € (6,80 €/l)
----	-------------------------------	-------	----------------------

### WEISS • mild

4	<b>2014 Temperatus</b>	1,0l	4,00 €
15f	<b>2015 Johanniter</b> feinherb	0,75l	5,00 € (6,66 €/l)

### ROTWEIN • maischevergoren und holzfassgelagert

52	2009 <b>Portugieser</b> trocken	1,0l	<del>4,90 €</del> <b>Angebot 3,00€</b>
53	<b>2015 Regent</b> trocken	0,75l	5,00 € (6,13 €/l)
54	<b>2013 Dornfelder</b> trocken	0,75l	5,00 € (6,66 €/l)
55	2008 <b>Cabernet-Dorio</b> trocken	0,75l	<del>5,50 €</del> (4,00€/l) <b>Angebot 3,00€</b>
56	<b>2013 Spätburgunder</b> trocken	0,75l	5,00 € (6,53 €/l)
57	<b>2014 Regent</b> mild	0,75l	5,00 € (6,13 €/l)
58	<b>2005 Cabernet Dorio</b> trocken Barrique-Ausbau	0,5l	9,50 € (19,00 €/l)
60	<b>2009 Spätburgunder Spätlese</b> trocken Stadecker-Lenchen. 30 Monate im Eichenfass gereift	0,75l	<del>5,20 €</del> (6,93 €/l) <b>Angebot 3,00€</b>

### NEU vom Wambolderhof!

61	<b>RUFUS</b> trocken Rotwein Cuvee	0,75l	<del>7,00 €</del> (9,33 €/l) <b>Reduziert 5,50€</b>
----	---------------------------------------	-------	---

### ROSÉ

31	<b>2016 Portugieser</b> trocken	0,75l	4,60 € (6,13 €/l)
----	---------------------------------	-------	----------------------

### PERLWEIN • mit zugesetzter Kohlensäure

81	<b>Bacatus rosé</b> trocken	0,75l	5,50 € (7,33 €/l)
82	<b>Bacatus weiß</b> trocken	0,75l	5,00 € (6,66 €/l)

### TRAUBENSAFT

Aus Ökotrauben, ohne Zusatzstoffe, direkt von der Kelter. 100% Natur!

151	roter Traubensaft	0,75l	3,00 € (4,00 €/l)
150	weißer Traubensaft	0,75l	3,00 € (4,00 €/l)